

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE.  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 31.01.02/2017.  
DATA DA LICITAÇÃO 21 DE FEVEREIRO DE 2017, ÀS 09:00h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, LIMPEZA PESADA, MATERIAL DE PISCINA, COPA E COZINHA, PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER E ELÉTRICO E ELETRÔNICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.

Razão Social: A N Vasconcelos Junior-ME  
CNPJ: 19.603.291/0001-30 C.G.F: 06.730424-9  
Endereço: Rua: Antonio Drumond Nº 326 - Monte Castelo - CEP: 60.325-700- Fortaleza-Ce  
Fone: (85) 3489-2615 - E-Mail: anvpotencial@gmail.com  
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1218-1 CC: 63.285-5 - Bradesco AG: 0621-1 CC: 15240-4

## PROPOSTA DE PREÇOS

### LOTE 1 - LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Ácido Muriático, embalagem em plástico resistente com tampa de vedação. Frasco de 1L	und.	591	OTIMO BRILHO	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.631,16	mil seiscentos e trinta e um reais e dezesseis centavos
2	Água Sanitária, embalagem de 1 lt.	und.	2240	CLINIL	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.561,60	três mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
3	Água Sanitária. Composto líquido para limpeza e desinfecção de superfícies, cujo produto ativo é o hipoclorito de sódio com 2,5% de cloro ativo. Embalagem plástica de 5l.	und.	220	CLINIL	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.214,40	mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
4	Álcool etílico - 92°, 8 - 1 Litro	und.	421	ULTRA	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.353,39	dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e trinta e nove centavos
5	Aparelho de barbear de metal cabo com raunras, deve possuir encaixe firme para as lâminas.	und.	20	BIC	R\$ 8,83	oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 176,60	cento e setenta e seis reais e sessenta centavos
6	Aparelho de barbear descartável com lâmina dupla, resistente.	und.	400	BIC	R\$ 33,12	trinta e três reais e doze centavos	R\$ 13.248,00	treze mil, duzentos e quarenta e oito reais
7	Aromatizante de ambiente, aerossol, embalagem com 360ml.	und.	356	GLADE	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 3.193,32	três mil, cento e noventa e três reais e trinta e dois centavos
8	Avental em PVC. Tamanho aproximado 0,80x0,5mts	und.	166	NYRRA	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 1.832,64	mil oitocentos e trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos
9	Balde de plástico com alça. Capacidade 12 lts	und.	358	IBAP	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.926,04	mil novecentos e vinte e seis reais e quatro centavos
10	Borrifador de plástico para água e álcool - opaco, para desinfecção de superfícies. Capacidade de 500ml.	und.	70	PLASUTIL	R\$ 10,18	dez reais e dezoito centavos	R\$ 712,60	setecentos e doze reais e sessenta centavos
11	Cesto de lixo plástico telado sem tampa. Capacidade 10 lts	und.	291	IBAP	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 884,64	oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
12	Ciscador para jardim tipo leque, em metal, tamanho médio, com cabo em madeira.	und.	37	TRAMONTINA	R\$ 18,29	dezoito reais e vinte e nove centavos	R\$ 676,73	seiscentos e setenta e seis reais e setenta e três centavos
13	Desinfetante de uso geral, líquido, embalagem 2L	und.	2004	CLINIL	R\$ 3,04	três reais e quatro centavos	R\$ 6.092,16	seis mil e noventa e dois reais e dezesseis centavos
14	Detergente neutro biodegradável, indicado para lavagem manual de copos, louças e utensílios em geral na área de alimentos, odor neutro, com ficha técnica e registro na ANVISA. Embalagens plásticas de 500 ml.	und.	2076	CLINIL	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 2.719,56	dois mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta e seis centavos

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**  
RUA: ANTONIO DRUMOND Nº 326 - CEP: 60.325-700 - MONTE CASTELO  
CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9  
E-MAIL: anvpotencial@gmail.com  
Fone: (85) 3489-2615/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

15	Escova de mão, para escovação de unhas, de cerdas macias.	und.	128	ESCOVABRAS	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 176,64	cento e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
16	Escova para vaso sanitário, cabo de plástico e cerdas de nylon	und.	299	ESCOVABRAS	R\$ 5,73	cinco reais e setenta e três centavos	R\$ 1.713,27	mil setecentos e treze reais e vinte e sete centavos
17	Espunja de lâ de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral. Pacote com 08 unidades de 60g	pacote	1300	BOMBRILO	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 1.521,00	mil quinhentos e vinte e um reais
18	Espunja para limpeza tipo dupla face. Espunja para limpeza duas faces, sendo uma face macia para limpeza leve e outra face em material resistente para limpeza pesada, com medidas aproximadas de 10 x 7 x 2cm. Para limpeza de superfícies e utensílios em geral. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	und.	2378	ULTILISSIMA	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 879,86	oitocentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos
19	Flanela para limpeza, 100% algodão, bordas overlockeadas em linhas de algodão, para uso geral, medindo aproximadamente de 59 x 39 cm	und.	533	BALL	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 847,47	oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta e sete centavos
20	Inseticida à base de água, tipo aerossol, 300mlx212g todo tipo de inseto.	und.	236	FORTMULT	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.006,00	dois mil e seis reais
21	Lâmina de barbear. Embalagem com 03 unidades.	caixa	500	BIC	R\$ 20,59	vinte reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 10.295,00	dez mil, duzentos e noventa e cinco reais
22	Limpa alumínio, embalagem de plástico de 500ml	und.	843	CLINIL	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 1.104,33	mil cento e quatro reais e trinta e três centavos
23	Limpa Vidro líquido, para limpeza de vidros e acrílicos, frasco com 500ml	und.	244	CLINIL	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 405,04	quatrocentos e cinco reais e quatro centavos
24	Limpador instantâneo multiuso 500ml. (Tipo veja); líquido; fragância diversas. Complemento: na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências.	und.	604	CLINIL	R\$ 32,43	trinta e dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 19.587,72	dezenove mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e dois centavos
25	Lixeira com tampa Plástico, capacidade 100lts.	und.	64	IBAP	R\$ 41,26	quarenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.640,64	dois mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta e quatro centavos
26	Lixeira com tampa vai e vem 100 lts, material polipropileno.	und.	98	SANTANA	R\$ 136,62	cento e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 13.388,76	treze mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e seis centavos
27	Lixeira com tampa vai e vem 15lts, material polipropileno.	und.	126	SANTANA	R\$ 28,84	vinte e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.633,84	três mil, seiscentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos
28	Lixeira com tampa vai e vem 50lts, material polipropileno.	und.	92	SANTANA	R\$ 63,48	sessenta e três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.840,16	cinco mil, oitocentos e quarenta reais e dezesseis centavos
29	Lixeira plástica redonda com pedal. Capacidade de 7,0lts.	und.	149	IBAP	R\$ 13,79	treze reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.054,71	dois mil e cinquenta e quatro reais e setenta e um centavos
30	Lixeira Branca retangular com pedal. Material resistente, Capacidade de 50 lts.	und.	30	SANTANA	R\$ 109,43	cento e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.282,90	três mil, duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
31	Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.	und.	421	BRY	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.761,76	dois mil, setecentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos
32	Luva plástica transparente descartável. Pacote com 100 unid.	und.	20	TALGE	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
33	Luva para limpeza, tamanho grande, confeccionada em látex natural, forrada, palma da mão anti-derrapante, amarela.	par	234	IDEATEX	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 840,06	oitocentos e quarenta reais e seis centavos
34	Luva para limpeza, tamanho médio, confeccionada em látex natural, forrada, palma da mão anti-derrapante, amarela.	par	390	IDEATEX	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.400,10	mil e quatrocentos reais e dez centavos
35	Luva para limpeza, tamanho pequeno, confeccionada em látex natural, forrada, palma da mão anti-derrapante, amarela.	UND.	378	IDEATEX	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.357,02	mil trezentos e cinquenta e sete reais e dois centavos

36	Mangueira trançada atóxica para jardim em PVC de alta flexibilidade, transparente 1/2", com bico - 50m	und.	46	TRAMONTINA	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 15.870,00	quinze mil, oitocentos e setenta reais
37	Mangueira trançada para jardim em PVC de alta flexibilidade, transparente 1/2", com bico - 30m	und.	41	TRAMONTINA	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 8.487,00	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
38	Pá coletora lixo com tampa, ergonômica, movimento basculante.	und.	10	ESCOVABRAS	R\$ 38,64	trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
39	Pá de lixo Chapa c/ Cabo Congo Plástico 1 mt.	und.	191	ESCOVABRAS	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 594,01	quinhentos e noventa e quatro reais e um centavo
40	Palha de aço n° 2, material aço carbono, abrasividade média. Pacote com 2 unidades de 25g.	und.	76	VIEIRA	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 146,68	cento e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos
41	Pano de chão, em algodão cru, medindo aproximadamente 40x58cm	und.	1611	MP TEX	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 2.674,26	dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e seis centavos
42	Pano de chão, em algodão cru, medindo aproximadamente 40x68cm	und.	346	MP TEX	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.529,32	mil quinhentos e vinte e nove reais e trinta e dois centavos
43	Pano de limpeza multiuso 58m x 33cm pacote c/ 5 und.	pacote	144	ALKLIN	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 695,52	seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
44	Papel higiênico; branco, folha dupla, picotado, não-reciclado, alta absorção, macio, sem perfume, 100% fibra celulósica virgem, rolo com 30m x 10cm, pacote com 4 rolos.	pacote	6580	LE BLANC	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 32.900,00	trinta e dois mil e novecentos reais
45	Papel toalha, interfolhado com 02 dobras. Caixa com aproximadamente 1.000 folhas. Sem odor, altamente absorvente e resistente ao úmido. 100% celulose. Branco.	und.	70	LIZ	R\$ 6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 485,80	quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos
46	Papel toalha, interfolhado com 02 dobras. Caixa com aproximadamente 1.000 folhas. Sem odor, altamente absorvente e resistente ao úmido. 100% celulose. Pardo.	und.	394	LIZ	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 2.088,20	dois mil e oitenta e oito reais e vinte centavos
47	Pedra Sanitária com suporte/desodorizante sanitário bacteriostático, com 40g cada	und.	1128	DESOFLOR	R\$ 1,31	um real e trinta e um centavos	R\$ 1.477,68	mil quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta e oito centavos
48	Querosene - embalagem plástica com 500 ml, original do fabricante.	und.	140	NEVE	R\$ 60,72	sessenta reais e setenta e dois centavos	R\$ 8.500,80	oito mil e quinhentos reais e oitenta centavos
49	Rodo de madeira grande, com uma lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base	und.	36	ESCOVABRAS	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
50	Rodo de Plástico sintético grande, com 2 (uma) lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base. Base com 60cm e com cabo.	und.	457	ESCOVABRAS	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.729,95	quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos
51	Rodo de Plástico sintético pequeno, com 2 (uma) lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base. Base com 40cm e com cabo.	und.	416	ESCOVABRAS	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.867,84	mil oitocentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
52	Sabão em barra com 200g cada, glicerinado, pacote com 5 unidades.	pacote	1237	PAVÃO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.948,00	quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais
53	Sabão em pó, com enzimas, para limpeza geral, embalagem plástica de 500g, produto de primeira linha	pacote	2476	CLINIL	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 4.110,16	quatro mil, cento e dez reais e dezesseis centavos
54	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem de 5kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	pacote	36	BRILHANTE	R\$ 55,89	cinquenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.012,04	dois mil e doze reais e quatro centavos
55	Sabonete em barra, glicerinado, fragrância agradável, embalagem contendo no mínimo 90 gramas	und.	596	LUX	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 739,04	setecentos e trinta e nove reais e quatro centavos
56	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância agradável. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 200ml	und.	237	ASSEPTOL	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 17.988,30	dezessete mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta centavos
57	Saco plástico lixo, 100 litros, cor preta, de polipropileno. Pacote com 100 unidades	pacote	1071	DONA PACK	R\$ 18,77	dezoito reais e setenta e sete centavos	R\$ 20.102,67	vinte mil, cento e dois reais e sessenta e sete centavos

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: ANTONIO DRUMOND Nº 326- CEP: 60.325-700 - MONTE CASTELO**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)**

**Fone: (85) 3489-2615/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

58	Saco plástico lixo, 15 litros, cor preta, de polipropileno. Pacote com 100 unidades	pacote	710	DONA PACK	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 4.409,10	quatro mil, quatrocentos e nove reais e dez centavos
59	Saco plástico lixo, 60 litros, cor preta, de polipropileno. Pacote com 100 unidades	pacote	544	DONA PACK	R\$ 13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.431,04	sete mil, quatrocentos e trinta e um reais e quatro centavos
60	Saco plástico para lixo hospitalar 30 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 40 litros. O produto deverá ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. pacote com 100unid.	pacote	160	DONA PACK	R\$ 14,15	quatorze reais e quinze centavos	R\$ 2.264,00	dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais
61	Saco plástico para lixo hospitalar 50 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 60 litros. O produto deverá ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. pacote com 100unid.	pacote	200	DONA PACK	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
62	Saco plástico para resíduos hospitalares infectantes cor branco leitoso, capacidade 100 litros. Saco plástico para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, cor branco leitoso, com simbologia infectante impressa no saco, com capacidade para 100 litros, o produto deverá ter registro na ANVISA de acordo com a NBR 9191 e NBR 7500 da ABNT. pacote com 100unid.	pacote	200	DONA PACK	R\$ 39,33	trinta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 7.866,00	sete mil, oitocentos e sessenta e seis reais
63	Soda Cáustica. Franco com 350.q.	und.	186	OTIMO BRILHO	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 859,32	oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos
64	Suporte Dispensador de plástico resistente para papel toalha em folha.	und.	48	PREMISSE	R\$ 39,54	trinta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.897,92	mil oitocentos e noventa e sete reais e noventa e dois centavos
65	Suporte dispensador de sabão líquido de plástico para pia, capacidade de 350ml	und.	38	PREMISSE	R\$ 35,74	trinta e cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.358,12	mil trezentos e cinquenta e oito reais e doze centavos
66	Touca descartável de plástico, pacote com 100und	pacote	152	TALGE	R\$ 13,11	treze reais e onze centavos	R\$ 1.992,72	mil novecentos e noventa e dois reais e setenta e dois centavos
67	Vassoura de palha	und.	1458	ESCOVABRAS	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 1.414,26	mil quatrocentos e quatorze reais e vinte e seis centavos
68	Vassoura Multiuso pelo sintético, resistente e grosso para lavagem de piso, com cabo de madeira e base medindo aproximadamente 30 cm	und.	597	ESCOVABRAS	R\$ 5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$ 3.008,88	três mil e oito reais e oitenta e oito centavos
69	Vassoura com cerdas plumadas para piso de cerâmica, madeira e acimentados, com cabo de madeira, contendo a marca do fabricante.	und.	411	ESCOVABRAS	R\$ 5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$ 2.182,41	dois mil, cento e oitenta e dois reais e quarenta e um centavos
							<b>R\$ 287.240,16</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

duzentos e oitenta e sete mil, duzentos e quarenta reais e dezesseis centavos

LOTE 3 - MAT. PISCINA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Algicida de choque, embalagem plástica de 1L	und.	65	HTH	R\$ 38,64	trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.511,60	dois mil, quinhentos e onze reais e sessenta centavos
2	Clarificante maxfloc, embalagem plástica de 1L	und.	70	HTH	R\$ 27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
3	Cloro granulado desinfetante para piscina de azulejos, balde de 10kg	und.	26	HTH	R\$ 248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 6.458,40	seis mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
4	Solução A vermelho de fenol 23ml	und.	2	HTH	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos
5	Solução B Orto-Tolidina 23ml	und.	2	HTH	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 22,08	vinte e dois reais e oito centavos

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: ANTONIO DRUMOND Nº 326- CEP: 60.325-700 - MONTE CASTELO

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)

Fone: (85) 3489-2615/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE

6	Aspirador plástico com 03 rodinhas, peso aproximado de 2,085kg, equipado com engate giratório, fabricado em termoplástico (ABS) injetado, sistema de requilagem da altura para limpeza do fundo	und.	1	NETUNO	R\$ 117,30	cento e dezessete reais e trinta centavos	R\$ 117,30	cento e dezessete reais e trinta centavos
7	Mangueira de aspiração azul para piscina, com alta flexibilidade e flutuante, medindo 1,5"	metro	24	ESPIRAL LOC	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 182,16	cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos
8	Sulfato de alumínio, embalagem plástica de 1Kg	und.	140	HTH	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 869,40	oitocentos e sessenta e quatro centavos
9	Sulfato de cobre, embalagem plástica de 1 Kg	und.	25	HTH	R\$ 22,77	vinte e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 569,25	quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
							<b>R\$ 12.684,27</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO doze mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos

**LOTE 04 - COPA E COZINHA**

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Bacia em polipropileno resistente, capacidade aproximadamente 5 litros.	und.	23	IBAP	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 161,92	cento e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
2	Bacia em polipropileno resistente, Aproximadamente entre 15 à 18 litros.	und.	10	IBAP	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos
3	Bacia em polipropileno resistente, dimensões aproximadas Alt. 130mm, diâmetro 428mm, capacidade aproximada 10,5 litros.	und.	24	IBAO	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 182,16	cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos
4	Bacia em polipropileno resistente, na cor bege, capacidade aproximadamente de 30 à 35 litros.	und.	15	IBAP	R\$ 12,28	doze reais e vinte e oito centavos	R\$ 184,20	cento e oitenta e quatro reais e vinte centavos
5	Bandeja plástica, retangular com dimensões 48 x 33,5 cm.	und.	35	PLASUTIL	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 289,80	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
6	Bandeja retangular inox 33 cm	und.	16	VITORIA	R\$ 35,88	trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 574,08	quinhentos e setenta e quatro reais e oito centavos
7	Bandeja retangular inox 43 cm	und.	5	VITORIA	R\$ 37,26	trinta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 186,30	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos
8	Caixa Organizadora de plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 20 litros.	und.	30	PLASUTIL	R\$ 28,98	vinte e oito reais e noventa e oito centavos	R\$ 869,40	oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
9	Caixa Organizadora de plásticos transparente, em polipropileno, resistente na cor branca, com tampa e trava, capacidade aproximada de 50 litros.	und.	14	PLASUTIL	R\$ 81,42	oitenta e um reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.139,88	mil cento e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos
10	Caixa Organizadora de talheres de plásticos branco transparente, com 4 divisórias.	und.	12	PLASUTIL	R\$ 44,16	quarenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 529,92	quinhentos e vinte e nove reais e noventa e dois centavos
11	Caixa Térmica capacidade 45 lts.	und.	3	INVICTA	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais
12	Chaleira de alumínio com alça - capacidade 2,0 lt	und.	33	VITORIA	R\$ 31,74	trinta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.047,42	mil e quarenta e sete reais e quarenta e dois centavos
13	Coador de café modelo tradicional com cabo de madeira e tecido 100% algodão - com aproximadamente 25cm de comprimento.	und.	64	NYRRA	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 220,80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos
14	Colher de Pau madeira oval tamanho de 30cm.	und.	11	NYRRA	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 45,54	quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
15	Colher de sopa em metal e cabo plástico de cor a decidir.	und.	238	STARTOOLS	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 492,66	quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos
16	Colher de sopa peça única sem solda, dimensões aproximadas: 95 x 22mm (cumprimento x largura). Peso de 6g.	und.	88	STARTOOLS	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 461,12	quatrocentos e sessenta e um reais e doze centavos
17	Colher descartável grande pacote com 50 unidades	pacote	167	ULTRA	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 460,92	quatrocentos e sessenta e nove reais e dois centavos
18	Colher para mexer em caldeirões, em aço inoxidável, sem decoração, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 45 cm.	und.	14	STARTOOLS	R\$ 70,38	setenta reais e trinta e oito centavos	R\$ 985,32	novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos

19	Colher p/ servir arroz, em aço inoxidável, sem decoração, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 35 cm.	und.	13	STARTOOLS	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 69,94	sessenta e nove reais e noventa e quatro centavos
20	Colher perfurada em inox, peça única sem solda, cabo com aproximadamente 35 cm.	und.	9	STARTOOLS	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
21	Concha em aço inox, capacidade aproximadamente de 150ml, cabo comprimento 30 cm. Peça única, sem solda.	und.	9	STARTOOLS	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
22	Copo de plástico com alça de 200 ml - plástico resistente	und.	562	PLASTMOL	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 1.005,98	mil e cinco reais e oito centavos
23	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 200 ml, com corpo frisado e rebordamento anticorante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	pacote	3622	COPOBRAS	R\$ 3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 13.184,08	treze mil, cento e oitenta e quatro reais e oito centavos
24	Copo descartável, para líquidos, com capacidade de 50 ml, com corpo frisado e rebordamento anticorante, fabricado em poliestireno atóxico, na cor branco, em conformidade com a norma ABNT NBR-14865/02. Acondicionados em sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo nome do fabricante e quantidade.	pacote	2478	COPOBRAS	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.766,56	três mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
25	Cumbuca descartável aproximadamente 15 cm pacote com 10 unid.	pacote	630	ULTRA	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 497,70	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta centavos
26	Cuscuzeira em alumínio - tamanho grande.	und.	3	VITORIA	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 144,90	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos
27	Cuscuzeira em alumínio, capacidade 3,1L.	und.	7	VITORIA	R\$ 37,26	trinta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 260,82	duzentos e sessenta reais e oitenta e dois centavos
28	Depósito plástico com tampa, trava p/ vedação, para mantimentos, transparente, cor branca. Capacidade aproximadamente 1,5 lts	und.	25	PLASUTIL	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 272,50	duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
29	Dispensador de plástico para copos descartáveis de água	und.	8	TRILHA	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 209,76	duzentos e nove reais e setenta e seis centavos
30	Escorredor de macarrão em alumínio com dimensão de aproximadamente 40 à 50cm diâmetro.	und.	5	VITORIA	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
31	Espremedor de alho em inox - cabo branco	und.	2	STARTOOLS	R\$ 20,70	vinte reais e setenta centavos	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos
32	Faca de Cozinha em aço carbono, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, para uso geral, 10 polegadas.	und.	14	STARTOOLS	R\$ 19,32	dezenove reais e trinta e dois centavos	R\$ 270,48	duzentos e setenta reais e quarenta e oito centavos
33	Faca de mesa em metal e cabo plástico - cor branca	und.	238	STARTOOLS	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 492,66	quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos
34	Faca de mesa toda em aço inoxidável, sem ponta, sem detalhes no cabo, dimensões aproximadas: C: 212 X L: 19mm. Peso mínimo de 44g.	und.	50	STARTOOLS	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais
35	Filme de polietileno, transparente, com boa aderência, atóxico, medindo no mínimo 30 cm de largura por 300 metros de comprimento, em bobinas, embalados com dados de identificação e procedência;	und.	44	PLASFILM	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.821,60	mil oitocentos e vinte e um reais e sessenta centavos
36	Fósforos de segurança, com madeira 100% reflorestada - Pacote com 10 caixas. Cada caixa contendo 40 unidades(palitos)	maço	644	GABOARDI	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos	R\$ 1.339,52	mil trezentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos
37	Frigideira para frituras tamanho "M"	und.	8	VITORIA	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 331,20	trezentos e trinta e um reais e vinte centavos
38	Garfo de mesa em metal e cabo plástico - cor branca	und.	238	STARTOOLS	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 492,66	quatrocentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos
39	Garfo de mesa todo em aço inoxidável, sem detalhes no cabo, dimensões aproximadas: 193 x 23 mm (comprimento x largura). Peso mínimo de 32g.	und.	50	STARTOOLS	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 83,00	oitenta e três reais
40	Garfo descartável grande pacote com 50 unidades	pacote	53	STARTOOLS	R\$ 2,76	dois reais e setenta e seis centavos	R\$ 146,28	cento e quarenta e seis reais e vinte e oito centavos

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: ANTONIO DRUMOND Nº 326- CEP: 60.325-700 - MONTE CASTELO**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**

**Fone: (85) 3489-2615/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE**

41	Garrafa térmica para café, corpo plástico, capacidade 1,8lt	und.	48	INVICTA	R\$ 91,08	noventa e um reais e oito centavos	R\$ 4.371,84	quatro mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos
42	Garrafa térmica para café, material aço inox escovado e popropileno; cor inox, capacidade 2,5lt	und.	8	INVICTA	R\$ 205,62	duzentos e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.644,96	mil seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
43	Garrafa térmica, revestida em polipropileno nas cores azul, preto ou vermelho com alça e tampa giratória, internamente lavável, capacidade de 5 lt. Com torneira	und.	23	INVICTA	R\$ 35,88	trinta e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 825,24	oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos
44	Garrafa térmica, revestida em polipropileno nas cores azul, preto ou vermelho com alça e tampa giratória, internamente lavável, capacidade de 9 lt. Com torneira	und.	13	INVICTA	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.614,60	mil seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos
45	Guardanapo de papel, 22 x 22 cm, folhas simples de cor branca. Pacote com 50 unidades	pacotes	1476	SCALA	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 708,48	setecentos e oito reais e quarenta e oito centavos
46	Jarra de suco plástica polipropileno com tampa e alça, na cor branca - 2 lts	und.	23	CISPER	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 111,09	cento e onze reais e nove centavos
47	Jarra para suco de vidro temperado, transparente capacidade -1,5 lt	und.	39	CIV	R\$ 17,25	dezessete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 672,75	seiscentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
48	Jogo de Copos de vidro 280ml, transparente, resistente.	jogo	58	CISPER	R\$ 10,35	dez reais e trinta e cinco centavos	R\$ 600,30	seiscentos reais e trinta centavos
49	Jogo de peneiras, linha doméstica, com 3 peças plásticas.	kits	10	PLASUTIL	R\$ 8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 86,90	oitenta e seis reais e noventa centavos
50	Kit alimentação com 3 peças, em plástico resistente na cor azul. Contendo: 1 prato de 30cm, 1 copo c/alça de 200ml e 1 colher de 17 cm.	kits	1100	PLASTMOL	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.872,00	três mil, oitocentos e setenta e dois reais
51	Kit com 5 depósitos plásticos com tampa, tamanhos diferentes p/ armazenamento de alimentos.	kits	15	PLASUTIL	R\$ 18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$ 279,45	duzentos e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
52	Kit de Travessa de vidro resistente com 3 peças retangular. Tipo marinex	und.	11	MARINEX	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.366,20	mil trezentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
53	Leiteira para café de alumínio com alça capacidade 2 lts	und.	46	VITORIA	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 444,36	quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos
54	Marmita Térmica com 4 termopratos, capacidade aproximada 1,5.	kit	6	TERMOLAR	R\$ 92,45	noventa e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 554,70	quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos
55	Palito de dente, de madeira, roliço - caixa com 100 unidades	cx	228	GABOARDI	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 79,80	setenta e nove reais e oitenta centavos
56	Palito de madeira tipo churrasco, produzido com madeira de reflorestamento. Pacote com 100 unidades de 3,5mm	pacote	80	GABOARDI	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 342,40	trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
57	Panela Caldeirão de alumínio com tampa e alça - aproximadamente 27 lt.	und.	10	VITORIA	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais
58	Panela Caldeirão de alumínio com tampa e alça - aproximadamente 38 lt.	und.	15	VITORIA	R\$ 131,10	cento e trinta e um reais e dez centavos	R\$ 1.966,50	mil novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
59	Panela de pressão, modelo industrial, em alumínio reforçado com espessura mínima de 4,0 mm, capacidade de 15 litros, com alças de braquelite na tampa e na panela, tampa com fechamento externo, possui sistema especial de segurança e válvula reguladora de pressão, aprovada pelo inmetro.	und.	8	VITORIA	R\$ 317,40	trezentos e dezessete reais e quarenta centavos	R\$ 2.539,20	dois mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos
60	Panela, tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela, 40 cm de diâmetro. Capacidade aproximadamente 20 l.	und.	6	VITORIA	R\$ 84,18	oitenta e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 505,08	quinhentos e cinco reais e oito centavos
61	Panela, tipo caçarola, em alumínio batido, com tampa, alças no mesmo material da panela, Capacidade aproximadamente 15 l.	und.	7	VITORIA	R\$ 64,86	sessenta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 454,02	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dois centavos
62	Pano de prato confeccionado em tecido branco, 100% algodão, felpudo, absorção, medindo aproximadamente 48 x 85 cm	und.	1115	LIMPOTEX	R\$ 1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$ 1.416,05	mil quatrocentos e dezesseis reais e cinco centavos
63	Peneira para peneira Goma formato de diâmetro de madeira.	und.	9	VITORIA	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos

64	Placa de corte em polipropileno, com canaleta, tamanho C: 37cm x L: 25cm x A: 1 cm. Na cor branca.	und.	9	PLASUTIL	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 434,70	quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos
65	Pote plástico com tampa para mantimentos para Café e Açúcar com tampa. Capacidade aproximadamente 1,5 lts.	und.	51	PLASUTIL	R\$ 4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$ 211,14	duzentos e onze reais e quatorze centavos
66	Prato de vidro, fundo 23 cm de diâmetro - transparente, resistente.	und.	54	CISPER	R\$ 5,52	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 298,08	duzentos e noventa e oito reais e oito centavos
67	Prato de vidro, raso 23 cm de diâmetro - transparente, resistente.	und.	102	CISPER	R\$ 5,38	cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 548,76	quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos
68	Prato descartável raso, cor branca de 9 polegadas, pacote c/10 unid.	pacote	170	ULTRA	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 110,50	cento e dez reais e cinquenta centavos
69	Ralo em inox, com 4 faces, medindo 17x9x7, com cabo plásticos.	und.	6	VITORIA	R\$ 8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 49,68	quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos
70	Refil para filtro de carvão ativado. Tipo vela de futuro.	und.	171	AQUA	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 7.079,40	sete mil e setenta e nove reais e quarenta centavos
71	Taça de vidro para água, transparente, capacidade aproximadamente 400ml.	und.	198	CIV	R\$ 8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$ 1.611,72	mil seiscentos e onze reais e setenta e dois centavos
72	Toalha de banho 100% algodão, 70 x 1,30cm - cores variadas.	und.	180	TOAMINE	R\$ 12,14	doze reais e quatorze centavos	R\$ 2.185,20	dois mil, cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos
73	Toalha de rosto 100% algodão, 50 x 80 cm - cores sortidas	und.	372	TOAMINE	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.796,76	mil setecentos e noventa e seis reais e setenta e seis centavos
74	Xícara para café com pires, vidro temperado e capacidade 80 ml	und.	492	CISPER	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 3.394,80	três mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
75	Xícara para chá com pires, vidro temperado e capacidade 200 ml	und.	150	CISPER	R\$ 8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.345,50	mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
							R\$ 78.834,54	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

setenta e oito mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos

LOTE 05 - PROCESSAMENTO DE DADOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Bateria 12V	und.	92	UNIPOWER	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 8.252,40	oitenta mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
2	Bateria para placa mãe	und.	88	T-BLACK	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 146,08	cento e quarenta e seis reais e oito centavos
3	Cabo Coaxial CFTV Fléxil 4mm Bipolar 2 vias 80% Malha.	mts	1800	T-BLACK	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais
4	Cabo de rede - 4 pares retorcido, caixa com 300 metros	Cx.	11	T-BLACK	R\$ 220,80	duzentos e vinte reais e oitenta centavos	R\$ 2.428,80	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
5	Cabo USB 2.0	und.	31	T-BLACK	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 149,73	cento e quarenta e nove reais e setenta e três centavos
6	Cartão de memória de 8Gb para máquina digital micro SD	und.	8	SANDISK	R\$ 42,78	quarenta e dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 342,24	trezentos e quarenta e dois reais e vinte e quatro centavos
7	Conector BNC macho de mola com parafuso 4mm CFTV.	und.	960	SKU	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 1.718,40	mil setecentos e dezoito reais e quarenta centavos
8	Conector RJ 45 - pacote com 100 unidade	pac.	9	MULTITOC	R\$ 31,74	trinta e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 285,66	duzentos e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
9	Fonte ATX 400W	und.	77	WISECASE	R\$ 72,11	setenta e dois reais e onze centavos	R\$ 5.552,47	cinco mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta e sete centavos
10	Fonte ATX 500 real	und.	8	WISECASE	R\$ 303,60	trezentos e três reais e sessenta centavos	R\$ 2.428,80	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos

A N VASCONCELOS JUNIOR-ME

RUA: ANTONIO DRUMOND Nº 326- CEP: 60.325-700 - MONTE CASTELO

CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9

E-MAIL: [anvpotencial@gmail.com](mailto:anvpotencial@gmail.com)

Fone: (85) 3489-2615/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 - FORTALEZA-CE



11	Fonte DPS 120 RD - (tipo lenovo).	und.	9	DELTA	R\$ 135,24	cento e trinta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.217,16	mil duzentos e dezessete reais e dezesseis centavos
12	Fonte Eletrônica para CFTV 10 amperes(ou Servidor) 12VCC.	und.	47	FONZEL	R\$ 86,94	oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 4.086,18	quatro mil e oitenta e seis reais e dezoito centavos
13	Hard Disk 1.000Gb - SATA	und.	26	WD	R\$ 381,50	trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 9.919,00	nove mil, novecentos e dezenove reais
14	Hard Disk 500Gb - externo	und.	14	WD	R\$ 378,88	trezentos e setenta e oito reais e oito centavos	R\$ 5.304,32	cinco mil, trezentos e quatro reais e dois centavos
15	Hard Disk 500Gb - sata	und.	49	WD	R\$ 341,34	trezentos e quarenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 16.725,66	dezesseis mil, setecentos e vinte e cinco reais e sessenta e seis centavos
16	Hard Disk 500Gb - SATA (notebook)	und.	10	WD	R\$ 372,60	trezentos e setenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 3.726,00	três mil, setecentos e vinte e seis reais
17	Hard Disk SSD 240Gb -SSDNOW V300 sata 3 6GB/S	und.	2	KINGSTON	R\$ 619,62	seiscentos e dezenove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.239,24	mil duzentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos
18	Limpa Contato	und.	26	ORBI	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 283,40	duzentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
19	Mouse óptico, conexão USB, instalação plug e play com dimensões 95x55x35mm	und.	107	PISC	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.033,62	mil e trinta e três reais e sessenta e dois centavos
20	Pasta Térmica	und.	8	IMPLASTEC	R\$ 9,80	nove reais e oitenta centavos	R\$ 78,40	setenta e oito reais e quarenta centavos
21	Pen Drive conector USB 2.0, memória 16Gb	und.	14	SANDISK	R\$ 39,33	trinta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 550,62	quinhentos e cinquenta reais e sessenta e dois centavos
22	Pen Drive conector USB 2.0, memória 8Gb	und.	38	SANDISK	R\$ 25,53	vinte e cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$ 970,14	novecentos e setenta reais e quatorze centavos
23	Placa de Rede 10/100	und.	21	LINK ONE	R\$ 34,65	trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 727,65	setecentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos
24	Placa mãe para processador core i3	und.	14	ECS	R\$ 365,70	trezentos e sessenta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 5.119,80	cinco mil, cento e dezenove reais e oitenta centavos
25	Placa Memória RAM - DDR 2 - 2Gb	und.	21	PLATINUM	R\$ 124,06	cento e vinte e quatro reais e seis centavos	R\$ 2.605,26	dois mil, seiscentos e cinco reais e vinte e seis centavos
26	Placa Memória RAM - DDR 2 - 2Gb (notebook)	und.	8	PLATINUM	R\$ 124,06	cento e vinte e quatro reais e seis centavos	R\$ 992,48	novecentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos
27	Placa Memória RAM - DDR 2 - 4Gb	und.	21	PLATINUN	R\$ 165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.477,60	três mil, quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
28	Placa Memória RAM - DDR 3 - 2Gb	und.	2	PLATINUM	R\$ 124,06	cento e vinte e quatro reais e seis centavos	R\$ 248,12	duzentos e quarenta e oito reais e doze centavos
29	Placa Memória RAM - DDR 3 - 4Gb	und.	14	PLATINUM	R\$ 176,64	cento e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 2.472,96	dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais e noventa e seis centavos
30	Placa Memória RAM - DDR 400 - 1Gb	und.	13	PLATINUM	R\$ 144,90	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.883,70	mil oitocentos e oitenta e três reais e setenta centavos
31	Placa USB Wifi-150MBPS	und.	20	LINK ONE	R\$ 52,44	cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.048,80	mil e quarenta e oito reais e oitenta centavos
32	Plus Conector P4 Macho p/ CTFV camera Borne KRE.	und.	960	BNC	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
33	Processador AMD phenom TM 2 x 3 720 2,80 GHZ.	und.	5	AMD	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 2.898,00	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
34	Processador Core i3 CLOCK 2.4	und.	15	INTEL	R\$ 841,80	oitocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos	R\$ 12.627,00	doze mil, seiscentos e vinte e sete reais

35	Repetidor/Roteador Wifi N 300mbps	und.	10	WPS	R\$ 117,30	cento e dezessete reais e trinta centavos	R\$ 1.173,00	mil cento e setenta e três reais
36	Roteador 150	und.	20	LINK ONE	R\$ 97,98	noventa e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.959,60	mil novecentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos
37	Roteador 300	und.	16	LINK ONE	R\$ 111,66	cento e onze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.786,56	mil setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
38	Swite 8 portas (não gerenciável)	und.	21	LINK ONE	R\$ 77,35	setenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.624,35	mil seiscentos e vinte e quatro reais e trinta e cinco centavos
39	Teclado multimídia, 17 teclas de atalho para mídia e funções de internet, ergonomicamente modelado, teclado ABNT2, compatível com windows 98/2000/ME/NT/XP/Vista, 7 portas de interface USB. Tamanho 455x190x33mm	und.	103	INTEGRIS	R\$ 21,39	vinte e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.203,17	dois mil, duzentos e três reais e dezessete centavos
							R\$ 112.142,37	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

cento e doze mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e sete centavos

LOTE 06 - CARTUCHOS E TONNER

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Cabeça de impressão 8600 PRO Magenta/Azul	und.	13	HP	R\$ 572,70	quinhentos e setenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 7.445,10	sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
2	Cabeça de impressão 8600 PRO Preto/Amarelo	und.	13	HP	R\$ 572,70	quinhentos e setenta e dois reais e setenta centavos	R\$ 7.445,10	sete mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos
3	Cabeçote de cabeça de impressão 8500 PRO Amarelo e Preto	und.	3	HP	R\$ 503,70	quinhentos e três reais e setenta centavos	R\$ 1.511,10	mil quinhentos e onze reais e dez centavos
4	Cabeçote de cabeça de impressão 8500 PRO Vermelho e Azul	und.	3	HP	R\$ 503,70	quinhentos e três reais e setenta centavos	R\$ 1.511,10	mil quinhentos e onze reais e dez centavos
5	Cartucho HP 122 - Color	und.	5	HP	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
6	Cartucho HP 122 - Preto	und.	5	HP	R\$ 75,33	setenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 376,65	trezentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
7	Cartucho HP 15	und.	6	HP	R\$ 255,40	duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.532,40	mil quinhentos e trinta e dois reais e quarenta centavos
8	Cartucho HP 17	und.	6	HP	R\$ 248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.490,40	mil quatrocentos e noventa reais e quarenta centavos
9	Cartucho HP 21 - Preto	und.	19	HP	R\$ 55,06	cinquenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 1.046,14	mil e quarenta e seis reais e quatorze centavos
10	Cartucho HP 22 - Color	und.	19	HP	R\$ 136,62	cento e trinta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.595,78	dois mil, quinhentos e noventa e cinco reais e oito centavos
11	Cartucho HP 60 - Color	und.	29	HP	R\$ 128,34	cento e vinte e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$ 3.721,86	três mil, setecentos e vinte e oito reais e seis centavos
12	Cartucho HP 60 - Preto	und.	29	HP	R\$ 110,26	cento e dez reais e vinte e seis centavos	R\$ 3.197,54	três mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos
13	Cartucho HP 74 - Preto	und.	5	HP	R\$ 71,76	setenta e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 358,80	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
14	Cartucho HP 75 - Color	und.	5	HP	R\$ 135,38	cento e trinta e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 676,90	seiscentos e setenta e seis reais e noventa centavos
15	Cartucho HP 901 - Color	und.	12	HP	R\$ 155,25	cento e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.863,00	mil oitocentos e sessenta e três reais

16	Cartucho HP 901 - Preto	und.	12	HP	R\$ 89,63	oitenta e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.075,56	mil e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos
17	Cartucho HP 92 - Preto	und.	15	HP	R\$ 94,81	noventa e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.422,15	mil quatrocentos e vinte e dois reais e quinze centavos
18	Cartucho HP 940 - Amarelo	und.	22	HP	R\$ 118,25	cento e dezoito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.601,50	dois mil, seiscentos e um reais e cinquenta centavos
19	Cartucho HP 940 - Azul	und.	22	HP	R\$ 118,25	cento e dezoito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.601,50	dois mil, seiscentos e um reais e cinquenta centavos
20	Cartucho HP 940 - Preto	und.	22	HP	R\$ 154,20	cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 3.392,40	três mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
21	Cartucho HP 940 - Vermelho	und.	22	HP	R\$ 118,25	cento e dezoito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.601,50	dois mil, seiscentos e um reais e cinquenta centavos
22	Cartucho HP 950 XL - Preto	und.	19	HP	R\$ 229,08	duzentos e vinte e nove reais e oito centavos	R\$ 4.352,52	quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
23	Cartucho HP 951 XL - Amarelo	und.	19	HP	R\$ 168,36	cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.198,84	três mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos
24	Cartucho HP951 XL-Azul	und.	19	HP	R\$ 168,36	cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.198,84	três mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos
25	Cartucho HP 951 XL - Vermelho	und.	19	HP	R\$ 168,36	cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 3.198,84	três mil, cento e noventa e oito reais e oitenta e quatro centavos
26	Cartucho LASERJET M1132	und.	8	HP	R\$ 37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 300,96	trezentos reais e noventa e seis centavos
27	Cartucho LASERJET M1212	und.	8	HP	R\$ 37,62	trinta e sete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 300,96	trezentos reais e noventa e seis centavos
28	Cartucho para impressora 51626A - HP	und.	10	HP	R\$ 136,83	cento e trinta e seis reais e oitenta e três centavos	R\$ 1.368,30	mil trezentos e sessenta e oito reais e trinta centavos
29	Fita para impressora Epson FX 2190	und.	6	EPSON	R\$ 22,87	vinte e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 137,22	cento e trinta e sete reais e vinte e dois centavos
30	Fita para impressora Epson LX 120 PR	und.	10	EPSON	R\$ 20,98	vinte reais e noventa e oito centavos	R\$ 209,80	duzentos e nove reais e oitenta centavos
31	Fita para impressora Epson LX 300	und.	41	EPSON	R\$ 10,07	dez reais e sete centavos	R\$ 412,87	quatrocentos e doze reais e oitenta e sete centavos
32	Tonner B2500 - OKI	und.	8	OKI	R\$ 327,89	trezentos e vinte e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.623,12	dois mil, seiscentos e vinte e três reais e doze centavos
33	Tonner B431 - OKI	und.	8	PREMIUM	R\$ 83,35	oitenta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 666,80	seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
34	Tonner BROTHER TN 580	und.	4	BROTHER	R\$ 73,42	setenta e três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 293,68	duzentos e noventa e três reais e sessenta e oito centavos
35	Tonner da impressora OKI MB460	und.	6	PREMIUM	R\$ 81,70	oitenta e um reais e setenta centavos	R\$ 490,20	quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
36	Tonner HP 12A	und.	12	HP	R\$ 41,39	quarenta e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 496,68	quatrocentos e noventa e seis reais e sessenta e oito centavos
37	Tonner HP 35A	und.	10	HP	R\$ 45,54	quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 455,40	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos
38	Tonner HP 36A	und.	4	HP	R\$ 45,54	quarenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 182,16	cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos

39	Tonner HP 49A	und.	6	HP	R\$ 73,95	setenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 443,70	quatrocentos e quarenta e três reais e setenta centavos
40	Tonner HP 85A	und.	35	HP	R\$ 45,13	quarenta e cinco reais e treze centavos	R\$ 1.579,55	mil quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos
41	Tonner HP 92A	und.	12	HP	R\$ 97,12	noventa e sete reais e doze centavos	R\$ 1.165,44	mil cento e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
42	Tonner LEXMARK E260A11L	und.	10	PREMIUM	R\$ 173,02	cento e setenta e três reais e dois centavos	R\$ 1.730,20	mil setecentos e trinta reais e vinte centavos
43	Tonner LEXMARK X264	und.	8	PREMIUM	R\$ 124,71	cento e vinte e quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 997,68	novecientos e noventa e sete reais e oito centavos
44	Tonner para impressora Laserjet M1212NF ) CE 285A	und.	4	PREMIUM	R\$ 38,64	trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 154,56	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
45	Tonner SAMSUNG 101S	und.	11	SAMSUNG	R\$ 83,21	oitenta e três reais e vinte e um centavos	R\$ 915,31	novecientos e quinze reais e trinta e um centavos
46	Tonner SAMSUNG 1610	und.	15	SAMSUNG	R\$ 41,81	quarenta e um reais e oitenta e um centavos	R\$ 627,15	seiscentos e vinte e sete reais e quinze centavos
47	Tonner SAMSUNG 4600	und.	1	SAMSUNG	R\$ 82,66	oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 82,66	oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos
48	Tonner SAMSUNG D104S	und.	31	SAMSUNG	R\$ 77,56	setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 2.404,36	dois mil, quatrocentos e quatro reais e trinta e seis centavos
49	Tonner SAMSUNG ML 2010	und.	19	SAMSUNG	R\$ 82,80	oitenta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.573,20	mil quinhentos e setenta e três reais e vinte centavos
50	Tonner SAMSUNG ML 2851	und.	6	SAMSUNG	R\$ 100,74	cem reais e setenta e quatro centavos	R\$ 604,44	seiscentos e quatro reais e quarenta e quatro centavos
51	Tonner SAMSUNG MLD 3050 B/SEE	und.	2	SAMSUNG	R\$ 183,54	cento e oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 367,08	trezentos e sessenta e sete reais e oito centavos
52	Tonner SAMSUNG MLT - D101	und.	13	SAMSUNG	R\$ 82,66	oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.074,58	mil e setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
53	Tonner SAMSUNG MLT-D 105S/D-105L	und.	11	SAMSUNG	R\$ 84,18	oitenta e quatro reais e dezoito centavos	R\$ 925,98	novecientos e vinte e cinco reais e noventa e oito centavos
54	Tonner SAMSUNG MLT-D 111S	und.	4	SAMSUNG	R\$ 95,63	noventa e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 382,52	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
55	Tonner SAMSUNG SCX - 4200	und.	12	SAMSUNG	R\$ 96,46	noventa e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.157,52	mil cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
							<b>R\$ 86.850,10</b>	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

oitenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais e dez centavos

**LOTE 07 - ELÉTRICO E ELETRÔNICO**

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	Bateria LR 44 1,5V	Und.	85	MOX	R\$ 0,83	oitenta e três centavos de real	R\$ 70,55	setenta reais e cinquenta e cinco centavos
2	Bateria para glicosímetro CR 2032 - 3V	Und.	225	MOX	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais
3	Bateria para sonar 6LR61XA 9V	Und.	220	MOX	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.078,00	mil e setenta e oito reais
4	Pilha Grande	Und.	366	PASONIC	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 1.540,86	mil quinhentos e quarenta reais e oitenta e seis centavos

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: ANTONIO DRUMOND Nº 326- CEP: 60.325-700 – MONTE CASTELO**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**

**Fone: (85) 3489-2615/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE**

5	Pilha Média	Und.	354	PASONIC	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 332,76	trezentos e trinta e dois reais e setenta e seis centavos
6	Pilha palito AAA alcalina	Und.	882	PASONIC	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 3.351,60	três mil, trezentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
7	Pilha pequena AA alcalina	Und.	852	PASONIC	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.002,20	dois mil e dois reais e vinte centavos
8	Pilha Pequena Recaveável	Und.	105	PASONIC	R\$ 8,56	oito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 898,80	oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
							<b>R\$ 9.787,77</b>	

**VALOR DO LOTE POR EXTENSO** nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta e sete centavos

**Valor Global da Proposta:**

**R\$ 587.539,21**

**Valor Global da Proposta por Extenso:**

quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e trinta e nove reais e vinte e um centavos

\*Os valores apresentados estão incluídos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

\*Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor. Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme o Edital

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

*Aécio Nogueira Vasconcelos Junior*  
 Aécio Nogueira Vasconcelos Junior  
 ADMINISTRADOR  
 CPF N° 654.140.043-15

FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 2017.

**19.603.291/0001-30**  
**AN VASCONCELOS JÚNIOR - ME**  
 Av. Treze de Maio, 1422 Loja 8  
 Bairro de Fátima - CEP: 60040-531  
**FORTALEZA - CEARÁ**

**A N VASCONCELOS JUNIOR-ME**

**RUA: ANTONIO DRUMOND N° 326- CEP: 60.325-700 – MONTE CASTELO**

**CNPJ: 19.603.291/0001-30 CGF: 06.730424-9**

**E-MAIL: anvpotencial@gmail.com**

**Fone: (85) 3489-2615/ (85) 98737-0224/ (85) 99623-5226 – FORTALEZA-CE**